
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

   PROPOSTA N.            DEL 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
       

N° 2288 DEL  20/08/2012

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento 
aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: ACQUISTO URGENTE DI  N. 10 BARELLE   OCCORRENTI A VARIE 
UU.OO. DEL  P.O. SAN MARTINO DI ORISTANO.
DITTA MANTA  DI  SASSARI CIG  Z9706106B7.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai 
Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e 
s.m.i.

VISTO  l’atto  deliberativo  del  Commissario   n°737  del  29/07/2010  con  il  quale  è  stata 
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato”;

VISTA  la deliberazione del D.G.  n°1146 del 14/11/2007  con la quale è stato approvato il 
Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia ai sensi del D. 
Lgs.vo n. 163/2006;

VISTA la deliberazione del D.G.  N°411 del 12.03.09 avente per oggetto “Adeguamento del 
Regolamento  per  la  gestione  degli  acquisti  in  economia  di  beni  e  servizi,  approvato  con 
deliberazione D.G. n. 1146 del 14.11.2007, a seguito del giudizio di incostituzionalità parziale 
della L.R. n. 5/2007;

VISTA la nota   del Direttore Sanitario Aziendale, che si allega alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale (All.1), con la quale dispone di provvedere all'acquisto urgente di n. 10 
barelle occorrenti a varie UU.OO. del P.O. S. Martino di Oristano;

ATTESO che l'acquisto di cui trattasi si rende urgente e indispensabile al fine di garantire la 
movimentazione  dei  pazienti  nel  rispetto  delle  condizioni  minime  di  sicurezza;

PRECISATO  che  le  barelle  richieste  corrispondono  per  caratteristiche  tecniche  a  quelle 
aggiudicate alla ditta Manta di Sassari al prezzo di € 3.600,00 cad. IVA esclusa,  con propria 
determinazione n. 314/2010;

DATO ATTO che per la fornitura in parola  è stata richiesta alla ditta Manta di Sassari una 
miglioria sul suddetto prezzo di aggiudicazione; 

Determinazione del Direttore
del Servizio Provveditorato
n                             del                                                                     Pag. 1 di 3



VISTA la nota della ditta in parola, che si allega alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale,   con la quale propone una miglioria del prezzo da € 3.600,00 cad.  IVA esclusa a 
€ 3.200,00 cad. IVA esclusa; (All.2)

RITENUTO, in considerazione della tipologia della fornitura e della relativa spesa presunta, di 
procedere  ai  sensi  dell’art.  4.3,  lettera  b,  del  regolamento  modificato  e  approvato  con  la 
succitata deliberazione n. 411/2009 e ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 163.2006 e ss.mm.ii;

VISTO l'art.125, punto 11 del D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97 e n° 10/2006;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) Di affidare, alla ditta  Manta di Sassari,   la fornitura di n. 10 barelle mod. SCHMITZ 
cod. STL 285.100 al prezzo unitario di € 3.200,00  IVA esclusa, occorrenti alle UU.OO . 
di Ostetricia e Ginecologia, Ortopedia, Pediatria, U.T.I.C., Medicina e Psichiatria del P.O. 
S. Martino di Oristano,  per l'importo complessivo di €  32.000,00 IVA esclusa:

2) di  autorizzare la  spesa complessiva di  € 38.720,00 IVA compresa,   da imputare  al 
codice di  conto patrimoniale  0102020401 “Attrezzature Sanitarie e Scientifiche”  del 
bilancio  esercizio  2012,   per  l'importo  di  €  7.744,00  sul  centro  di  costo  D0701 
“Ostetricia e Ginecologia P.O. S. Martino”, per l'importo di € 7.744,00 sul centro di costo 
D0801 “Ortop. E Traumatol. P.O. S. Martino”, per l'importo di € 7.744,00 sul centro di 
costo E0701 “Pediatria P.O. S. Martino cc”, per l'importo di € 3.872,00 sul centro di 
costo E0502  “U.T.I.C. P.O. S. Martino”, per l'importo di € 7.744,00 sul centro di costo 
E0201 “Medicina P.O. S. Martino” e  per l'importo di € 3.872,00 sul centro di costo 
L0301 “Psichiatria  P.O. S. Martino”- aut.  UAZ5_ ACQ n. 79 del 10.08.2012; 

3) Di far fronte alla spesa di euro 38.720,00 IVA compresa  con i finanziamenti concessi 
con DGR n. 45/17 del 21.12.2010, rimodulato con DGR n. 33/17 del 31.07.2012 – int. 
n. 2 - “Approvazione modifica piano investimenti 2010” - Progetto NP 33; 

4) Di  trasmettere  copia  della  presente  all’Assessorato  dell’Igiene  e  Sanità  ai  fini 
dell’accreditamento del 70% delle somme aggiudicate;

5) Di provvedere con successivo atto alla liquidazione delle relative fatture a consegna e 
collaudo avvenuti;

6) di dare atto che, ai sensi dell'art. 272, comma 5, del Regolamento attuativo del vigente 
Codice degli Appalti Pubblici, è nominato Direttore dell'esecuzione del presente atto il 
Direttore Sanitario del P.O. S. Martino di Oristano;

7) Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al Collegio 
Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali  e  al  Servizio  Bilancio  per  quanto  di  rispettiva 
competenza;

Oristano,   li        
Il Direttore del Servizio Provveditorato

              Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas
Istruttoria pratica
   M.G. Medde

Determinazione del Direttore
del Servizio Provveditorato
n                             del                                                                     Pag. 2 di 3



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 

dal 29/08/2012 al 07/09/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore
del Servizio Provveditorato
n                             del                                                                     Pag. 3 di 3


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
						      	        Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas


